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Samråd O: Ministeren bedes redegøre for i hvilket omfang regionerne fra 2007 
forventes at udvide behandlingskapaciteten på området, samt hvordan de fremtidige 
behandlingstilbud ventes at fordele sig geografisk.  

Jeg har bedt de daværende amter og de nye regioner redegøre for de aktuelle planer.  

Som nævnt, er der i dag opbygget tilbud i de tidligere Århus, Nordjylland, Ringkjøbing, Vejle, Fyns og 
Storstrøms amter. Disse behandlingstilbud fortsætter naturligvis. Dertil kommer, at Vestsjællands Amt 
var i gang med at opbygge et tilbud, som ventes at medføre øget behandlingskapacitet i 2007. 
Storstrøms Amt var ligeledes i gang med at oprette et nyt behandlerteam til supplering af det 
eksisterende tilbud. Kapaciteten ved behandlingstilbuddet i det tidligere Storstrøms Amt vil dermed 
næsten fordobles.   

I Region Syddanmark er igangsat et arbejde med henblik på at udarbejde forslag til, hvorledes 
regionen fremover kan tilbyde et kvalificeret, fleksibelt og serviceminded tilbud til traumatiserede 
flygtninge. I arbejdet indgår forslag til, hvordan ventetiden til behandling kan reduceres. Ved 
behandlingstilbuddet på Fyn er igangsat et projekt vedrørende bedre visitation og klientflow.  

Region Hovedstaden har oplyst, at der foregår møder med OASIS med henblik på at afhjælpe 
ventetidsproblematikken.  Region Hovedstaden har endvidere oplyst, at man har afsat 5 mio. kr. til 
merudgifter til behandling af traumatiserede flygtninge.  

Region Sjælland har oplyst, at spørgsmålet om tilrettelæggelse af behandlingstilbud til traumatiserede 
personer indgår i psykiatriplanarbejdet.  

Selv om det alene er Region Sjælland og Region Syddanmark, som har nævnt psykiatriplanarbejdet 
som et sted, hvor man overvejer tilrettelæggelsen af behandlingstilbud til traumatiserede flygtninge, 
går jeg naturligvis ud fra, at det vil være tilfældet i alle fem regioner.  

Der vil således i fremtiden være tilbud omfattet af sundhedslovens regler i alle regioner enten i form af 
egne opbyggede tilbud eller i form af private tilbud, som regionen anvender som led i løsningen af sine 
sygehusopgaver.  
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